
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            ПРИКАЗ 

            

              от «18» января 2023 г.                                       

                        № 01.20-23 

 

«О реализации регионального мониторинга 

качества образования во II полугодии 

 2022-2023 учебном году» 

  

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 31.08.2021 

г. № 01-21/1189 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2022-2023 

учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить информационное и организационно-методическое сопровождение 

мониторинга, в том числе организовать разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями по участию в данных мероприятиях . 

2. Утвердить график оценочных процедур  на второе полугодие 2022-2023 учебного 

года, содержащий процедуры школьного, регионального и федерального уровней (приложение 

1). 

3. Рассматривать результаты контрольных работ, проводимых в рамках регионального 

мониторинга, в качестве итогов диагностических  и текущих контрольных работ в целях 

недопущения перегрузки обучающихся. 

4. Педагогам школы: 

- внести коррективы в рабочие программы (КТП) с учетом мероприятий регионального 

мониторинга и графика оценочных процедур школы; 

- осуществлять аналитическую деятельность по результативности выполнения графика 

контрольных срезов; 

- организовать работу по индивидуальным образовательным маршрутам для 

обучающихся 4, 7-11 классов, в том числе и в электронном виде. 

5. Заместителям директора по УВР Искандаровой В.В., Тимофеевой М.Г., 

Хисамутдиновой Р.А. осуществлять аналитическую деятельность по результатам выполнения 

графика контрольных срезов и предоставлять в отдел мониторинга и информационного 

обеспечения общего образования отчеты об итогах согласно графику.  

6. ЗД по ВР Мурсалимовой Н.З. разместить график оценочных процедур на сайте школы 

не позднее 20.01.2023 г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы              И.Н. Солодовникова 

С приказом ознакомлены: 

Искандарова В.В. 

Тимофеева М.Г. 

Хисамутдинова Р.А 

Мурсалимова Н.З. 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 56 имени Хана В.Д. с 

углубленным изучением русского языка, 

обществознания и права» 

г. Оренбург, ул. Бебеля, 118 

 



Приложение 1 

к приказу № 01.20-23 от 18.01.2023 

 

График оценочных процедур  МОАУ «СОШ № 56 им. Хана В.Д.»  

на  2 полугодие 2022/23 учебный год 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1-е классы 

Школьный 
Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 

15.05.-

19.05.2023г. 

2-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 3 четверти 13.03-17.03.2023г 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 

15.05.-

19.05.2023г. 

3-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 3 четверти 13.03-17.03.2023г 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 

15.05.-

19.05.2023г. 

4-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 3 четверти 13.03-17.03.2023г 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 

 

15.05.-

19.05.2023г. 

Региональный Региональный зачет по физической культуре 17.04-22.04.2023 

Федеральный 
Всероссийские проверочные работы (русский язык, математика, 

окружающий мир) 
апрель 2023 

5-е классы 

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 

Третья-четвертая 

неделя марта 

2023 



Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 
Май 2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа (русский язык, математика, 

биология, история) 
03.04.-28.04.2023 

6-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 

Третья-четвертая 

неделя марта 

2023 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 
Май 2023 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа (русский  язык, математика, 

один гуманитарный предмет (история/обществознание), один 

естественно-научный (биология/география). 

03.04.-28.04.2023 

7-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 

Третья-четвертая 

неделя марта 

2023 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 
Май 2023 

Региональный Муниципальный публичный зачет по геометрии 11-18.05.2023 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа (русский язык, математика, 

иностранный язык, один гуманитарный предмет 

(история/обществознание), один естественно-научный 

(география/биология/физика) 

03.04.-28.04.2023 

8-е классы 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 

Третья-четвертая 

неделя марта 

2023 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 
Май 2023 

Региональный Региональный публичный зачет по геометрии 11.05.-18.05.2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа (русский язык,  математика, 

один гуманитарный предмет (история/обществознание), один 
03.04.-28.04.2023 



естественно-научный (география/биология/физика/химия). 

9-й класс 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 

Третья-четвертая 

неделя марта 

2023 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 
Май 2023 

Региональный  

Итоговое собеседование по русскому языку 08.02.2023 

Мониторинговые работы по предметам по выбору по 

стандартизированным КИМ ОГЭ 
13-18.02.2023 

Пробный экзамен по математике в форме ОГЭ 11.03.2023 

Пробный экзамен по русскому языку в форме ОГЭ 14.04.2023 

Региональный зачет по физической культуре 17-22.04.2023 

10-й класс 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 

Третья-четвертая 

неделя марта 

2023 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 
Май 2023 

Региональный 

Контрольная работа за год  по русскому языку 08.04.2023 

Контрольная работа за год  по математике 22.04.2023 

Региональный зачет по физической культуре 17-22.04.2023 

11-й класс 

Школьный 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III четверти 

Третья-четвертая 

неделя марта 

2023 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года по всем 

предметам учебного плана 
Май 2023 

Региональный Предметы по выбору ЕГЭ 16-21.01.2023 



Пробный экзамен в форме ЕГЭ по русскому языку 18.03.2023 

Пробный экзамен в форме ЕГЭ по математике (база, профиль) 11.04.2023 

Федеральный 
Всероссийская проверочная работа (история, обществознание, 

география, биология, физика, химия, иностранный язык). 
01-25.03.2023 

 


		2023-04-11T14:03:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ХАНА В.Д. С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ РУССКОГО ЯЗЫКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ И ПРАВА"




